СОГЛАШЕНИЕ О РАСТОРЖЕНИИ

договора купли-продажи дома
г. Москва                                                                                                                         05 июля 2021 года
Общество с ограниченной ответственностью «Элипс», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Петра Петровича Петрова, действующего на основании устава, с одной стороны и гражданин Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Стороны договорились расторгнуть Договор купли-продажи дома, заключенный между ними 02 июля 2021 года. Предметом Договора является дом (далее то тексту – дом) общей площадью 300 кв. м, расположенный по адресу: г. Москва, ул. Арбатская, дом 1 с кадастровым (или условным) номером 11-11-11/111/2001-111.
2. Стороны не исполнили Договор купли-продажи дома надлежащим образом: покупатель не выплатил полную стоимость дома.

3. Продавец обязуется вернуть выплаченную Покупателем часть стоимости дома в размере 10 000 000 (Десять миллионов) руб. в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания настоящего Соглашения.

4. Настоящее Соглашение подлежит государственной регистрации в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

5. Расходы по государственной регистрации Соглашения несет Покупатель.
6. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве (Росреестр по Москве) по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, 15, один – у Покупателя, один – у Продавца.
7. Адреса и подписи сторон

	Продавец

ООО «Элипс», адрес: 107066, г. Москва, ул. Михалковская, д. 20, ИНН 7701123456, КПП 770101001, р/с 40702810400000001111 в АКБ «Надежный», к/с 30101810400000000222, БИК 044583222.
	Покупатель

Иванов Иван Иванович, 25 августа 1976 года рождения, паспорт серии 45 01 № 122366 выдан ОВД р-на Отрадное г. Москвы, проживающий по адресу: г. Москва, ул. Ботаническая, д. 20, кв. 6.

	Продавец ______________ П.П. Петров
	Покупатель ______________ И.И. Иванов